

«نفوذ» نباید ابزار حذف رقیب شود

علی مطهری در رابطه نفوذ دشمن، گفت: مسئله نفوذ موضوع ساده‌ای نیست و از ابتدای انقلاب وجود داشته است. طبعاً دشمنان می‌خواهند در کشور ما نفوذ سیاسی، اجتماعی و فرهنگی داشته باشند همانطور که ما هم وظیفه داریم در کشورهای آنان نفوذ کنیم و اسلام را گسترش دهیم. مگر ما به دنبال نفوذ در آمریکا و اروپا نیستیم؟ و البته باید هم باشیم. این نماینده مجلس تأکید کرد: همانطور که گفتیم بحث نفوذ همواره وجود داشته است ولی رهبر انقلاب به خاطر مسئله برجام گفتند که مراقب باشید از طریق این مسئله دشمنان نفوذ نکنند و این یک نوع هشدار بود تا مراقبت بیشتری صورت بگیرد.

وی ادامه داد: مسئله نفوذ بیش از آنکه نیاز به شعار داشته باشد به عمل نیاز دارد و ما باید مراقب باشیم تا نفوذی صورت نگیرد.

مطهری خاطر نشان کرد: می‌توان گفت تا حدودی در بحث فرهنگی نفوذ صورت گرفته است. الان وقتی زندگی خودمان را نگاه می‌کنیم می‌بینیم که تا چه حدی سبک زندگی غربی رواج پیدا کرده و متأسفانه گزارش‌های مایوس‌کننده‌ای در رابطه با نفوذ فرهنگ دشمن وجود دارد.

این نماینده مجلس گفت: درست است که بخشی از آسیب‌های فرهنگی به خاطر مشکلات اقتصادی است ولی بخشی از آن به خاطر تغییر فرهنگ‌هاست. مسائلی مانند طلاق نشان می‌دهد بحث فرهنگی ما مشکل دارد و سبک زندگی اسلامی تغییر کرده است. در رستوران‌ها و غذاخوری‌ها نیز شاهد رکود فرهنگی هستیم. نوع پوشش نیز نسبت به ۱۵ سال پیش تغییر کرده و سبک غربی بیشتر شده است که این نشان می‌دهد نفوذ مقداری صورت گرفته است.

مطهری تصریح کرد: نفوذ نباید به عنوان یک ابزار در دست برخی‌ها برای بیرون کردن رقیب از صحنه قرار گیرد.

وی در ادامه پیرامون شعاری در رابطه با بازداشت خبرنگاران گفت: بازداشت خبرنگاران برای من روشن نیست. نمی‌توانیم بگوییم این موضوع بهانه‌ای بوده یا برای فشار به اصلاح‌طلبان انجام شده است اما توضیحی در این رابطه داده نشده است.

وی تأکید کرد: در گذشته نیز حدود ۳۰ الی ۴۰ نفر از خبرنگاران را بازداشت کرده است و ما از وزارت اطلاعات خواستیم در این خصوص توضیح دهد و البته از توضیحاتی که دادند قانع نشدیم. در توضیحاتی که ارائه شد نهایت این بود که یک خبرنگار با یک خبرنگار بی‌بی‌سی صحبت کرده است.

مطهری گفت: مگر یک خبرنگار چه چیزی از اسرار نظام دارد که بخواهد به دشمنان بگوید. البته بعداً معلوم شد هدف از این کار این بود که در رسانه یک ربی ایجاد کنند و الان من بدبینم که نکند دوباره چنین جریانی باشد.

این نماینده مجلس افزود: امروز برخی از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران نگران این هستند که نکند ما را دستگیر کنند و این خیلی بد است.

مطهری یادآور شد: در رابطه با علت بازداشت خبرنگاران یک تذکره هوزرای اطلاعات و دادگستری نوشتم و در رابطه با علت بازداشت خبرنگاران توسط اطلاعات سپاه سوال کردم ولی متأسفانه کسی که این تذکره را داد اسم سپاه را قرائت نکرد که این سانسورها به ضرر کشور است و اینکه سپاه مسئله بازداشت خبرنگاران وارد شود باعث دوگانگی می‌شود.

به خواسته‌های مردم توجه کنیم و نگذاریم ناامید شوند

هاشمی رفسنجانی با تأکید بر تأثیرات وحدت در جوامع اسلامی و مخصوصاً در بعد داخلی، گفت: باید به خواسته‌های مردم توجه کنیم و نباید بگذاریم آنها ناامید شوند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، همراهی با مردم در اوج قدرت را یک اصل اسلامی دانست و گفت: قدرت، باید اقتدار قلبی نظام را بالا ببرد و در غیر این صورت، فواید درازمدت ندارد. وی توجه به نظر مردم را یک اصل اسلامی و برخاسته از سیره نبوی دانست و با اشاره به وصیتی که پیامبر اسلام (ص) به حضرت علی (ع) در خصوص خلافت پس از خودشان فرمودند، گفت: با اینکه در غدیر جانشینی حضرت علی (ع) به عنوان یک آموزه آسمانی اعلام شد، اما وقتی مردم نخواستند، ۲۵ سال خانه‌نشینی اختیار کرد و در کنار مشورت به خلفا، کشاورزی می‌کردند.

فرمانده هشت سال دفاع مقدس با بیان برخی از گفت‌وگوهای حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (س) در خصوص دفاع از اسلام و جلوگیری از انحراف، گفت: آنچه در این گفت‌وگوها برجسته است، تأکید آن امام همام بر توجه به خواست مردم است.



نباید آمریکا جرئت کند از تجزیه عراق حرف بزند

می‌توان به راه حل عملی برای مقابله با تروریسم دست یافت



کشورها در مجامع بین‌المللی دارای یک رأی هستند و نباید کشوری به خود اجازه دهد تا در امور دیگر کشورها مداخله کند، چرا که از دیدگاه ما استقلال و حق حاکمیت ملی کشورها حائز اهمیت است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اوضاع منطقه تأکید کرد: معتقدیم در سوریه، عراق و یمن و نقاط دیگر باید با تروریسم مبارزه شود و کشورها نیز حق دخالت در امور داخلی دیگر کشورها را ندارند. به گفته او برای رفع معضلات، تلاش‌ها باید روی رسیدن به راه حل سیاسی در راستای خواست ملت‌ها متمرکز شود.

روحانی با بیان اینکه امروز همه کشورهای جهان باید در برابر گروه‌های تروریستی ایستادگی و مقاومت کنند، گفت: نباید اجازه دهیم تا گروه‌های تروریستی اقدامات ضد انسانی خود را به آسانی انجام داده و حقوق ملت‌ها از سوی قدرت‌های زورگو تضعیف شود.

رئیس‌جمهور در دیدار با محمود بوهاری رئیس‌جمهوری نیجریه نیز با تأکید بر اینکه ایران و نیجریه در زمینه مسایل منطقه‌ای و مبارزه با تروریسم دیدگاه و اهداف مشترکی دارند، اظهار داشت: تروریسم به عنوان یک بیماری مسری، همه کشورهای و مناطق جهان را تهدید می‌کند و مبارزه جدی و همگانی با آن ضروری است.

روحانی با بیان اینکه متأسفانه برخی کشورهای تروریسم را ابزاری برای پیشبرد سیاست‌های خود در نظر گرفته‌اند، گفت: باید این واقعیت برای همه تفهیم شود که تروریسم خطری همگانی است و باید به جایی برسیم که همه کشورهای منطقه و جهان علیه تروریسم همکاری و همفکری داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه تروریست‌ها رفا و جان مردم جهان را به خطر انداخته و ضد انسان‌ها و تمدن بشری اند، تأکید کرد: از همه مهم‌تر این که با ادعای اسلامی بودن فعالیت می‌کنند و در حقیقت ماموریتشان بدنام کردن دین مبین اسلام است؛ لذا همه وظیفه داریم با این خطر بزرگ مقابله کنیم.

رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران رادارای تجربات فراوانی در زمینه مبارزه با تروریسم خواند و گفت: نهران آمادگی دارد تجربات خود را در این زمینه در اختیار کشورهای دوست از جمله نیجریه قرار دهد.

حجت‌الاسلام حسن روحانی در دیدار با عبدالملک سالال نخست‌وزیر الجزایر، نیز تأکید کرد که نام الجزایر در حافظه مردم ایران به عنوان ملتی قهرمان مبارزه با استعمار ثبت شده است. روحانی نظرات و مواضع ایران و الجزایر را در مورد مسایل منطقه از جمله در عراق، سوریه، یمن و همچنین شمال آفریقا نزدیک توصیف کرد و گفت: همه مسایل منطقه فقط از راه سیاسی و گفتگو قابل حل و فصل خواهد بود و ایران و الجزایر با توجه به سابق خود می‌توانند در این راستا همکاری و همفکری مؤثری داشته باشند.

علمی، فناوری، دفاعی و خدماتی خود به عراق تأکید کردند و افزودند: باید تلاش شود تا سطح همکاری‌های اقتصادی دو کشور ارتقای بیشتری یابد.

می‌توان به راه حل عملی برای مقابله با تروریسم دست یافت

آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در دیدار دیگری با عبدالملک سالال نخست‌وزیر الجزایر و هیأت همراهش با اشاره به نزدیکی دیدگاه‌های سیاسی جمهوری اسلامی ایران و الجزایر در بسیاری از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی گفتند: علاوه بر نزدیکی دیدگاه‌های سیاسی، همواره ملت ایران دیدگاه مثبتی به کشور و مردم الجزایر داشته است و این موضوع هم به دلیل مجاهدت‌های مردم الجزایر بر ضد استعمار، در دوران انقلاب الجزایر است.

رهبر انقلاب با اشاره به سخنان نخست‌وزیر الجزایر در خصوص پدیده داعش و لزوم مقابله جدی کشورهای منطقه با تروریست‌هایی که چهره اسلام را تخریب کرده‌اند، گفتند: موضوع داعش و تروریست‌هایی که با نام اسلام در سراسر منطقه پراکنده شده‌اند، یک موضوع عادی و طبیعی نیست بلکه این تروریست‌ها با وجود آورده شده‌اند و مورد حمایت هستند.

آیت‌الله خامنه‌ای با اظهار تأسف از حمایت برخی کشورهای اسلامی منطقه از تروریست‌های داعش و همچنین با اشاره به حمایت آمریکا و دشمنان اسلام از این تروریست‌ها تأکید کردند: کشورهای اسلامی که دلسوز هستند و با یکدیگر تفاهم بیشتری دارند، می‌توانند با گفتگو و همکاری، به راه حل عملی برای مقابله با تروریست‌ها برسند.

ایشان با یادآوری جنبه مقاومت متشکل از الجزایر، ایران، سوریه و چند کشور دیگر که در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تشکیل شده بود، افزودند: برخی کشورهایی که دنباله‌رو آمریکا هستند، مانع از ادامه فعالیت آن مجموعه شدند اما به نظر می‌رسد اکنون زمینه تشکیل چنین مجموعه‌ای متشکل از کشورهای اسلامی که دارای دیدگاه‌های مشترک هستند، وجود دارد. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: اگر چنین مجموعه‌ای تشکیل شود، این کشورهای اسلامی می‌توانند در مسائل مهم دنیای اسلام تأثیرگذار باشند و برای مشکلات منطقه و با مبارزه با تروریست‌ها، اقدامات عملی انجام دهند.

تروریسم مانند بیماری مسری همه کشورها را تهدید می‌کند

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهوری نیز امروز با روسای جمهور بولیوی، نیجریه و نخست‌وزیر الجزایر دیدار و گفت‌وگو کرد. روحانی در دیدار با اوو مورالس رئیس‌جمهور بولیوی به همکاری و مشارکت دو کشور در مبارزه با تروریسم و یکجانبه‌گرایی اشاره کرد و افزود: معتقدیم در جهان امروز همه

روز دوم نشست سران کشورهای صادرکننده گاز در حالی امروز پی گرفته شد که در کنار آن روسای جمهور کشورهای مختلف با رهبر انقلاب و رئیس‌جمهور روحانی دیدار و در خصوص مسائل منطقه‌ای و جهانی گفت‌وگو کردند. موضوع مقابله با تروریسم و امنیت جهانی از جمله محورهای این گفت‌وگوها بود.

نگذارید آمریکا جرئت کند از تجزیه عراق حرف بزند

از جمله دیدارهای امروز، دیدار فواد معصوم رئیس‌جمهور عراق و هیئت همراهش با رهبر انقلاب بود. آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که با حضور اسحاق جهانگیری معاون رئیس‌جمهور برگزار شد، با اظهار خرسندی از پیشروی‌های اخیر در عراق و غلبه نسبتاً خوب بر فتنه داعش، بر لزوم مراقبت از وحدت کنونی در عراق تأکید کردند و افزودند: در ساختار تشکیلاتی حکومت عراق، رئیس‌جمهور از جایگاه خاصی برخوردار است و می‌تواند در کم کردن اختلافات و افزایش وحدت، نقش آفرینی مؤثری کند.

ایشان با اشاره به تلاش برخی طرف‌های خارجی برای ایجاد اختلاف در عراق، خاطر نشان کردند: مردم عراق اعم از شیعه و سنی و کرد و عرب، قرینها است که بدون هیچ مشکلی در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند اما متأسفانه برخی کشورهای منطقه و همچنین بیگانگان به دنبال بزرگمایی اختلاف‌ها هستند که باید در مقابل آن ایستاد و از هرگونه بهانه‌ای که زمینه‌ساز بروز اختلافات می‌شود، پرهیز کرد. رهبر انقلاب، بروز اختلافات و کشیده شدن آن به صحنه عمومی عراق را زمینه‌ساز اظهارات مداخله‌جویانه بیگانگان دانستند و گفتند: نباید فضا به گونه‌ای شود که آمریکایی‌ها به خود جرأت دهند تا به صورت علنی صحبت از تجزیه عراق بکنند.

ایشان با بیان اینکه قطعاً مسئولان عراقی، روابط خارجی با کشورهای دیگر از جمله آمریکا را بر اساس مصالح و منافع مردم این کشور تنظیم خواهند کرد، تأکید کردند اما نباید به آمریکایی‌ها اجازه داد که عراق را همچون ملک شخصی خود تصور کنند و هر صحبتی را بیان و هر اقدامی را انجام دهند.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه عراق امروز به واسطه ملت بزرگ خود و همچنین جوانان توانمند و هوشیار، با عراق گذشته کاملاً متفاوت است، گفتند: جوانان عراق اکنون بیدار شده‌اند و به قدرت و توانایی خود پی برده‌اند و چنین جوانانی قطعاً زیر بار سلسله آمریکا نخواهند رفت. آیت‌الله خامنه‌ای نیروهای داوطلب مردمی عراق در جنگ با داعش را مظهر بارز بیداری و قدرت جوانان عراقی خواندند و تأکید کردند که باید از ظرفیت و توانایی‌های جوانان عراق برای رساندن این کشور به جایگاه شایسته خود بیش از پیش استفاده شود. ایشان همچنین بر آمادگی همه‌جانبه جمهوری اسلامی ایران برای انتقال تجربات و توانایی‌های

واکنش روز

تکذیب مجروحیت سرلشکر سلیمانی در سوریه



سختگوی سپاه پاسداران گفت: سرلشکر قاسم سلیمانی در سلامتی کامل پیگیر راهبرد آزادی قدس است. در پی انتشار اخباری در برخی از رسانه‌ها مبنی بر مجروح شدن سرلشکر حاج قاسم سلیمانی در سوریه، سردار سرستیب دوم پاسدار رمضان شریف مسئول روابط عمومی کل سپاه ضمن تکذیب این‌گونه اخبار، گفت: سردار حاج قاسم سلیمانی در سلامتی کامل به سر می‌برد و شاداب، پرنان‌زوی و پرقدردن در حال کمک به مقاومت اسلامی سوریه و عراق برای مقابله با تروریستی‌های تکفیری است و اخبار مجروحیت ایشان کذب و دروغی در راستای تأثیرگذاری بر افکار عمومی و جبهه مقاومت می‌دانیم. وی افزود: پیروزی‌های راهبردی اخیر جبهه مقاومت در سوریه و وارد شدن ضربان مهلک بر پیکر داعش و تروریست تکفیری در حلب و لاذقیه بهانه‌ای شده است تا رسانه‌های وابسته به صهیونیست بین‌الملل برای سرپوش‌گذاشتن بر این شکست‌ها به دروغ‌پردازی متوسل و برای انحراف افکار عمومی هر روز به شایعات بی‌اساس دامن زنند.

سردار شریف جریان‌سازی رسانه‌های معاند و وابسته به تروریست‌های تکفیری را تلاشی محکوم به رسوایی دانست و تصریح کرد: از آنجا که حضور سردار حاج قاسم سلیمانی در خطوط مقدم نبرد ضد داعش و تروریست‌های تکفیری از واقعیت‌های غیرقابل انکار است، لذا فکر می‌کنند با انتشار شایعاتی از این نوع می‌توانند بر افکار عمومی ملت‌ها و نیز زرمندگان امت اسلامی تأثیر بگذارند.

مسئول روابط عمومی کل سپاه در پایان گفت: برخلاف روای باطل و آرزوهای شیطانی دشمنان امت اسلامی سردار سلیمانی بحمدالله مصمم به پیگیری راهبرد آزادی قدس شریف است.



پیگیری روز

گزارش اولیه حادثه قرچک آماده شد

استاندار تهران گفت: گزارش اولیه حادثه قرچک به دست من رسیده است و من آن را مطالعه کرده‌ام. سید حسین هاشمی در ادامه اظهار کرد: تیمی که این اتفاق را بررسی می‌کند از من تقاضا کرد تا وقت بیشتری داشته باشد تا ابعاد مختلف این اتفاق را دقیق‌تر بررسی کنند. وی افزود: من هم با تقاضای آنها موافقت کردم بنابراین تا آخر این هفته متن کامل این گزارش تهیه خواهد شد.

استاندار تهران در ادامه با بیان اینکه وقتی این گزارش نهایی شده آن روز وزیر کشور خواهیم داد، افزود: وزیر کشور تأکید کرده‌اند که اگر در این اتفاق، تخلفی ثابت شد حتماً با آن برخورد شود بنابراین اگر بر اساس گزارش نهایی اثبات شود که تخطی از قانون انجام گرفته است، پرونده آن به قوه قضاییه ارجاع داده می‌شود.

وی با اشاره به اینکه در گزارش اولیه درباره بررسی فیلم‌های دوربین‌های محل اتفاق صحبتی نشده است، گفت: تیم بررسی اتفاق قرچک اکنون دنبال این هستند که اطلاعات دقیق‌تری به دست آورند.

هاشمی در پایان درباره محتوای گزارش اولیه حادثه قرچک اظهار کرد: متن این گزارش فعلاً قابل انتشار نیست. پنج‌شنبه هفته گذشته عده‌ای با تجمع غیر قانونی برای برگزاری جلسه اصلاح طلبان که مجوز هم داشت مزاحمت‌هایی ایجاد کرده بودند که وزیر کشور که خواستار برخورد قانونی با متخلفان شده بود، به استاندار تهران دستور بررسی این موضوع را داد و قرار بود تا دیروز (دوشنبه) گزارش این موضوع تهیه شود.